
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’ UNIVERSITA’ E DELLA RICERCAUFFICIO 
SCOLASTICO REGIONALE PER LA SICILIA ISTITUTO COMPRENSIVO 

STATALE “ P I T A G O R A “ 

CTIC88200T – Via Fratelli Cervi, 4 - 95045 Misterbianco (CT)Tl. 
095/7556921 - Fax. 095/7556920 –c.f. 93014730878 

 

 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’ UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO  REGIONALE PER LA SICILIA 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “ P I T A G O R A “ 

CTIC88200T – Via Fratelli Cervi, 4 - 95045 Misterbianco (CT) 
Tl. 095/7556921 - Fax. 095/7556920 – c.f. 93014730878 

E-mail: ctic88200t@istruzione.it - Web: www.icspitagora.edu.it 
 

Prot. N. Misterbianco, 25/11/2022 

All’albo, al sito web, agli atti 

Al Consiglio di Istituto 

 

Decreto rinuncia Moduli “Problemi e soluzioni”; “Playing with English”; “Potenziamento di lingua 

spagnola”; “Imparo facendo”; “English for Life”; “Testimoni del tempo” relativi al PON FSE Avv. 9707 

“Apprendimento e socialità, progetto 10.2.2A FSEPON – SI- 2021 -125 “Osservo, apprendo, realizzo” 

CUP: F23D21001710007 

 

Avviso  prot.  n.  9707  del  27/04/2021  –  Realizzazione  di  percorsi  educativi  volti  al  potenziamento  

delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione  delle  studentesse  e  degli  studenti nell'emergenza 

Covid -19 (Apprendimento e socialità) Fondi  Strutturali  Europei  –  Programma Operativo Nazionale “Per la 

scuola, competenze e  ambienti  per l’apprendimento”  2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale 

Europeo (FSE). Programma Operativo Complementare  “Per  la  scuola,  competenze  e  ambienti  per 

l’apprendimento” 2014-2020.  Asse  I  –  Istruzione–Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3–

Azioni10.1.1,10.2.2e 10.3.1. Progetto 10.2.2A FSEPON – SI- 2021 -125 “Osservo, apprendo, realizzo” CUP: 

F23D21001710007 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; VISTO il Dl 30 marzo 

2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze dalla Amministrazioni Pubbliche; 

VISTE le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 2014/2020 e in particolare 

i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento europei e il 

Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il R.D. n. 2440 del 18/11/1923 concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato 

e il relativo Regolamento approvato con R.D. n. 827 del 23/05/1924 e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 

documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in 

materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO l’art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 “Codice dei contratti pubblici” così come modificato 

dal D.Lsg. n.56 del 19 aprile 2017 recante disposizioni integrative e correttive del D.Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016; 

VISTO il Regolamento di Contabilità D. I. n. 129/2018 (D. A. 7553 per la regione Sicilia); 

VISTO il Regolamento dell’attività negoziale (delibera n. 2 del 20.03.2019 del Consiglio di Istituto), ai 

sensi dell’art. 45 comma 2 del D.I. n. 129 del 28/08/2018 (D.A. della Regione Sicilia n. 7753 del 28/12/2018), 

aggiornato con delibera n. 2 del 09/05/2022 (Prot. 4865 del 10/05/2022); 

VISTO il Programma Annuale e. f. 2022, approvato dal Consiglio di Istituto con delibera N. 2 nella seduta del 09/02/2022 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle 

competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti nell'emergenza Covid -19 

(Apprendimento e socialità). 

VISTA la candidatura dell’ I.C. PITAGORA prot. n.5617 del 20/05/2021; 

 

mailto:ctic88200t@istruzione.it
http://www.icspitagora.edu.it/




MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’ UNIVERSITA’ E DELLA RICERCAUFFICIO 
SCOLASTICO REGIONALE PER LA SICILIA ISTITUTO COMPRENSIVO 

STATALE “ P I T A G O R A “ 

CTIC88200T – Via Fratelli Cervi, 4 - 95045 Misterbianco (CT)Tl. 
095/7556921 - Fax. 095/7556920 –c.f. 93014730878 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VISTA la lettera di autorizzazione all’attuazione del progetto prot. M. I. n. AOODGEFID-17656 del 7/6/21 con 

protocollo interno n. 8570 del 6/9/2021 per i seguenti moduli: 

 

Sottoazione Progetto Titolo Modulo Importo Autorizzato 

10.1.1A 10.1.1A-FSEPON-SI- 

2021-122 

Un volano sotto il sole € 5.082,00 

10.1.1A 10.1.1A-FSEPON-SI- 

2021-122 

A scuola di volley € 5.082,00 

10.1.1A 10.1.1A-FSEPON-SI- 

2021-122 

Tutti in scena € 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-SI- 

2021-125 

L'italiano a colori € 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-SI- 

2021-125 

L'arte della parola € 4.873,80 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-SI- 

2021-125 

Divertiamoci con 

la  matematica 

€ 4.873,80 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-SI- 

2021-125 

Problemi e soluzioni € 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-SI- 

2021-125 

Playing with English € 4.873,80 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-SI- 

2021-125 

Potenziamento di lingua 

spagnola 

€ 4.873,80 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-SI- Esploro e imparo € 5.082,00 

 2021-125 primaria  

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-SI- 

2021-125 

Imparo facendo. 

Scuola Secondaria 

€ 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-SI- 

2021-125 

Penso, invento, realizzo € 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-SI- 

2021-125 

English for life € 4.873,80 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-SI- 

2021-125 

Alla scoperta delle radici € 4.873,80 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-SI- 

2021-125 

Testimoni del tempo € 4.873,80 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-SI- 

2021-125 

Onorevoli studenti € 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-SI- 

2021-125 

Vive le Francais € 4.873,80 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-SI- 

2021-125 

Art Attack € 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-SI- 

2021-125 

Cantiamo insieme € 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-SI- 

2021-125 

Body percussion € 5.082,00 

 

 

 



MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’ UNIVERSITA’ E DELLA RICERCAUFFICIO 
SCOLASTICO REGIONALE PER LA SICILIA ISTITUTO COMPRENSIVO 

STATALE “ P I T A G O R A “ 

CTIC88200T – Via Fratelli Cervi, 4 - 95045 Misterbianco (CT)Tl. 
095/7556921 - Fax. 095/7556920 –c.f. 93014730878 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CONSIDERATO che il progetto presentato da questo Istituto è stato finanziato per un importo pari ad € 

99.974,40; 

VISTA la delibera del Collegio Docenti n. 9 del 25/05/2021 (verbale n. 295) di approvazione della candidatura; 

VISTA la delibera n. 8 del Consiglio di istituto (verbale n. 32) del 12/07/2021 di approvazione della candidatura; 

VISTA la delibera n. 7 del Consiglio di istituto del 7/09/2021; 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot. n. 8624 del 07/09/2021; 

CONSIDERATO che sono stati svolti tutti i e tre i moduli del Progetto 10.1.1A- FSEPON – SI- 2021-122 

“Insieme d’estate” (CUP F23D21001700007) e n. 11 moduli del progetto 10.2.2A FSEPON – SI- 2021 -125 

“Osservo, apprendo, realizzo” (CUP: F23D21001710007);  

VISTA l’imminente chiusura del progetto;   

CONSIDERATO che non è stato possibile avviare i moduli in oggetto “Problemi e soluzioni”; “Playing with English”; 

“Potenziamento di lingua spagnola”; “Imparo facendo”; “English for Life”; “Testimoni del tempo”, relativi al progetto 

“Osservo, apprendo, realizzo” 10.2.2A FSEPON – SI- 2021 -125 (CUP: F23D21001710007) del PON FSE Avv. 9707 

“Apprendimento e socialità;  

DECRETA 

 

Con il presente atto, la rinuncia ai moduli di seguito indicati e al relativo finanziamento nell’ambito del Progetto 

“Osservo, apprendo, realizzo” 10.2.2A FSEPON – SI- 2021 -125 (CUP: F23D21001710007) del PON FSE Avv. 9707 

“Apprendimento e socialità: 

 

Sottoazione Progetto Titolo Modulo Importo Autorizzato 
10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-SI- 

2021-125 

Problemi e soluzioni € 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-SI- 

2021-125 

Playing with English € 4.873,80 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-SI- 

2021-125 

Potenziamento di lingua 

spagnola 

€ 4.873,80 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-SI- 

2021-125 

Imparo facendo. Scuola 

Secondaria 

€ 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-SI- 

2021-125 

English for life € 4.873,80 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-SI- 

2021-125 

Testimoni del tempo € 4.873,80 

 

 

Il presente decreto viene inviato su SIF 2021 e pubblicato all'Albo on line e sul sito web dell’Istituto 

www.icspitagora.edu.it 

 

Il Dirigente scolastico  

Prof.ssa Giuseppina Maria Licciardello 

(Firmato digitalmente) 

http://www.icspitagora.edu.it/

		2022-11-25T12:34:05+0100
	GIUSEPPINA MARIA LICCIARDELLO


		2022-11-25T12:58:23+0100
	GIUSEPPINA MARIA LICCIARDELLO




